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INSTITUTO M UNICIPAL PARA LA JWENTUD DEL M UN]CIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO A L 30 DE JUNIO DE 2O1B

^ JUVI|\|IUD
ü

Flujo de ffectivo de las Actividades de Operación

Origen

lmouestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuc¡ones de nejoras
Derechos
Productos de Tioo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en

f,ercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Fbgo

l+rrtic¡paciones y Aportac¡ones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operación
Aplicación

Servicios Fersonales
lt/|ateriales y Sum¡nistros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Riblico

Transferencias al resto del Sector Riblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Fensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, lt¡landatos y Análogos

Donativos
Transf erencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación
Flujos iGtos de ffectivo por Actividades de Operación

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Or'¡¡enes de Inversión
Aplicación

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión
Flujos l,letos de ffectivo por Actividades de Inversión

Fluio de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento
Aplicación

lnterno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos l,letos de ffectivo por Actividades de Financiamiento

JUNIO 2018

$1,370,963.19

$705,836.49

$0.00
$0.00
$o oo

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$o.oo
$70s,836.00

$0.49
$665,126.70

$585,296.00
$30,474.35
$49,356.35

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$40,709.79

$10,849.30

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$'t 0,849.30

$0.00
$10,849.30

$0.00
-$10,849.30

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0'00

JUNIO 2017

$1,388,535.56

9713,745.33

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$713,745.00

$0.33
$674,790.23

$597,255.00
$32,683.26
$42,517.55

$0.00
$0.00
$o.oo

$2,334.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$38,955.10

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$o.oo
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$o.oo
$o.oo
$0.00



Incremento/ Dism inuc¡on neta en el E ect¡vo y Equivalentes al E ectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al In¡cio del E ercicio

EÍectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del gercic¡o

INSTITUTO M UNICIPAL PARA LA JWENTUD DEL M UN]CIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL O.1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

Bajo protesta de decir verdad declararics que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y cont¡enen toda la información

situacón y/o los resultados del Instituto Municipal para la Juventud del Munic¡pio de llachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirrnando ser

responsables de la autenticidad y veracidad de las nÍsrEs, y asirisnD asurirDs la responsabilidad derivada de cualquier declarac¡Ón en

r¡srEs.
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JUNIO 2018

$11,497.50

$21,560.99

$33,058.49

JUNIO 2017

$9,806.51

$33,885.59

$43,692.10

referente a la

legalnpnte
sobre las

\-,


